



**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
KOMISJI KULTURY I OCHRONY ZABYTKÓW
RADY MIASTA LUBLIN VII KADENCJI
za okres od 3.12.2014 do 31 grudnia 2015 roku**

Komisja Kultury i Ochrony Zabytków w okresie sprawozdawczym pracowała w składzie: Marcin Nowak – przewodniczący Komisji, Mateusz Zaczyński – wiceprzewodniczący, Piotr Breś, Stanisław Brzozowski, Zbigniew Jurkowski, Michał Krawczyk, Zbigniew Ławniczak, Bartosz Margul, Anna Ryfka, Małgorzata Suchanowska, Marek Wójtowicz.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 17 posiedzeń, które odbywały się z udziałem zaproszonych gości: prezydentów miasta, dyrektorów Urzędu Miasta, przedstawicieli środowisk kultury, przedstawicieli rad dzielnic oraz osób zainteresowanych poruszonymi tematami.

Podstawowym z realizowanych zadań było rozpatrywanie i opiniowanie projektów uchwał Prezydenta Miasta i radnych, w sprawach związanych z budżetem miasta i zakresem działania Komisji. W omawianym okresie Komisja sformułowała 60 wniosków (w tym 13 dotyczących budżetu miasta na 2015 rok i 44 dotyczące budżetu miasta na 2016 rok), 5 dezyderatów i wydała 82 opinie (w tym 11 w sprawach związanych z nazewnictwem miejskim).

Wzorem lat ubiegłych Komisja rozpatrywała i opiniowała, zgłoszone przez Przewodniczącego Rady Miasta, kandydatury członków Komisji ds. nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury, gdzie Komisję Kultury reprezentowała radna Anna Ryfka, a także kandydaturę zgłoszoną przez Przewodniczącego Rady Miasta do składu Komisji ds. Stypendiów, w której przedstawicielem Komisji Kultury został przewodniczący Marcin Nowak.

Jednym z elementów pracy Komisji w okresie sprawozdawczym było opiniowanie podziału środków finansowych na udzielanie dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

W 2015 roku Komisja odwiedzała miejskie instytucje kultury: Teatr im. H. Ch. Andersena, Dzielnicowy Dom Kultury „Bronowice” oraz Dzielnicowy Dom Kultury



„Węglin” zapoznając się z ich osiągnięciami, planowanymi działaniami i warunkami lokalowymi.

Osobne posiedzenie Komisja poświęciła koncepcji wprowadzenia w życie miejskiego kodeksu reklamowego, którego założenia i wynikające z niego w przyszłości regulacje przybliżył radnym Miejski Konserwator Zabytków.

Ponadto Komisja opiniowała przedkładane jej sprawozdania: z wykonania budżetu miasta oraz działalności Prezydenta Miasta, a także projekty budżetów miasta na rok 2015 i 2016.

Przewodniczący Komisji

Marcin Nowak